
UCHWAŁA NR XXV/144/2009

RADY GMINY BARANÓW

z dnia 12 marca 2009r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008 - 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późno zm.), w związku z § 10 ust. 2, pkt

2 lit. b rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008r. w sprawie

szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania

"Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

(Dz. U. z 2008 r. Nr 38, poz. 220),

uchwala się, co następuje:

§1

Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008 - 2015, przyjęty przez

zebranie ogólne mieszkańców wsi Baranów Uchwałą Nr 1/09 z dnia 10 marca 2009 r. w

brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

V-ce Przewo lezący Rady Gminy

ymańczak



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXV/144/2009

Rady Gminy Baranów

z dnia 12 marca 2009r.

w sprawie: zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Baranów

Konieczność zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Baranów wynika

z wytycznych do PROW na lata 2007-2013. Jednym z warunków koniecznych do złożenia

wniosku do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich jest posiadanie odpowiedniego

dokumentu, w którym wskazane są kierunki rozwoju dla danej miejscowości.

W dniu 10 marca 2009 roku mieszkańcy wsi Baranów podczas zebrania ogólnego przyjęli

Plan Odnowy stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

Dokument stanowić będzie załącznik do wniosku o dofinansowanie projektów w

ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - działania "Odnowa

i Rozwój Wsi", który Gmina Baranów zamierza złożyć w Urzędzie Marszałkowskim.

I!. G .V-ce Przewo iczący Rady miny

zymańczak



,
PLAN ODNOWY MIEJSCOWOSCI,

BARANOW
NA LATA 2008 - 2015

Gmina Baranów
Powiat Grodziski

Województwo Mazowieckie

Baranów 2008



SPIS TREŚCI

1. Wstęp 3

2. Analiza zasobów 4

2.1. Miejscowość Baranów 4

2.1.1. Informacje ogólne 4

2.1.2. Infrastruktura techniczna 11

2.1.3. Gospodarka 12

2.1.4. Szkolnictwo, kultura 14

2.1.5. Zabytki 15

3. Analiza SWOT 16

4. Wizja rozwoju 19

5. Planowane przedsięwzięcia 19

5.1. Analiza ankiet i ustalenie listy zadań 19

5.2. Planowane kierunki działania 21

5.3.0pis planowanych przedsięwzięć 22

5.4. Harmonogram realizacji zadań 25

6. Zarządzanie 26

6.1. Podmioty uczestniczące 26

6.2. Komunikacja 26

6.3. System monitorowania Planu Odnowy Miejscowości 26

7. Spis tabel 27

8. Spis rysunków 27

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 2



1. Wstęp

Celem opracowania Planu Rozwoju Miejscowości Baranów jest sporządzenie

dokumentu identyfikującego wszystkie zagadnienia związane z rozwojem miejscowości

i określenie pożądanych kierunków jej rozwoju na okres najbliższych 7 lat oraz

zaproponowanie hierarchii w planowanych działaniach. Propozycje pewnych inicjatyw

i inwestycji są wynikiem analizy stanu istniejącego i wizji rozwoju miejscowości zawartych

w ankietach wypełnianych przez mieszkańców miejscowości Baranów oraz dyskusji podczas

spotkań poświęconych opracowaniu tego dokumentu.

Stworzony w drodze konsultacji społecznych dokument powinien być z jednej strony

instrumentem mobilizującym przedstawicieli władz samorządowych do aktywności, z drugiej

zaś elementem integrującym mieszkańców wsi, wzmacniającym poczucie więzi społecznej

i tożsamości lokalnej.

Utworzona na potrzeby realizacji planu Grupa Odnowy Miejscowości stanowiąca

pomost pomiędzy władzami samorządowymi, a mieszkańcami wsi Baranów wykazała się

dużą aktywnością oraz poświęceniem.

W skład tego zespołu weszli:

1/ Pan Dariusz Dąbrowski - koordynator;

2/ Pan Robert Pindor;

3/ Pan Mariusz Bartuzi;

4/ Pan Ryszard Szymańczak;

5/ Pani Mirosława Ciołek;

6/ Pan Kamil Szperaiski;

7/ Pani Krystyna Zowczak;

8/ Pan Adam Radziwon .

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 3



2. Analiza zasobów

2.1. Miejscowość Baranów

2.1.1. Informacje ogólne

Położenie i powierzchnia

Wieś Baranów położona jest w gminie Baranów, w powiecie grodziskim,

w województwie mazowieckim. Stanowi ona centrum administracyjno - usługowe gminy,

w którym mieści się m.in. Urząd Gminy, NZOZ, placówka pocztowa, bank spółdzielczy,

Zespół Szkół im. Jana Pawła II, Ochotnicza Straż Pożarna, Gminna Biblioteka Publiczna.

Tabela 1. Podstawowe informacje o miejscowości

Wyszczególnienie Wartość

Liczba ludności [osób] 459

Powierzchnia [ha] 569,55

Średnia gęstość zaludnienia 80osób/km2

Powierzchnia użytków rolnych 541,52[ha]
Tereny zabudowane [ha] 21,233

Zrodlo: Dane UG Baranow (dane na koniec 2007r.)

Historia miejscowości Baranów

W czasie prowadzonych w roku 2008 badań archeologicznych na granicy

dzisiejszych miejscowości Baranów oraz Holendry Baranowskie odkryto pozostałości osady

z epoki neolitu (2 połowa III w. p.n.e. - 1 połowa I w. p.n.e.) oraz cmentarzyska ciałopalne

(datowane na VII-II w. p.n.e). Przesłanki o istnieniu wczesnego osadnictwa na tym terenie

potwierdzają również wcześniejsze znaleziska archeologiczne, m.in. znaleziony w Baranowie

toporek kamienny, datowany na okres późnego brązu.

Źródła historyczne podają, że Baranów jako zwarta wieś, posiadająca nazwę, mógł

powstać w roku 1611. Nazwa miejscowości prawdopodobnie pochodzi od nazwiska

szlacheckiej rodziny Baranowskich, herbu Prawdzie, którzy w Baranowie w tym czasie

posiadali folwark. Wacław Baranowski był rotmistrzem królewskim (1613 r.), zaś Stefan

Baranowski - dworzaninem królewskim (1630 r.). Zarówno w XVI, jak i na początku XVII

wieku, mieszkańcy Baranowa i okolicznych wsi byli zwolnieni od pańszczyzny. Zamiast

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 4



pracować na rzecz dworu mieli opiekować się populacją turów, na które polowali m.in.

królowie polscy: Kazimierz Jagiellończyk, Jan Olbracht, Zygmunt August oraz książęta

mazowieccy. Niestety na skutek kapryśnego klimatu (susze i powodzie) w 1627 roku padła

ostatnia turzyca. Wyginięcie turów spowodowało nałożenie na tutejszą ludność obowiązku

odrabiania pańszczyzny. Fakt ten, jak również klęski powodzi oraz związane z nimi zarazy,

negatywnie odbiły się na zamożności oraz liczebności mieszkańców Baranowa i okolicznych

wsi. Aby wesprzeć rozwój miejscowej gospodarki król Władysław IV 9 czerwca 1645 roku

wydał dekret umożliwiający osiedlenie się na terenach przyległych do Baranowa kolonistom

z Holandii. Ludzie ci potrafili osuszać i zagospodarowywać tereny podmokłe, gdyż posiadali

odpowiednie doświadczenie, wcześniej gospodarując na nizinnych i podmokłych terenach.

Nowoprzybyłych nazwano Olędrami, stąd w niektórych przekazach historycznych znaleźć

można nazwę miejscowości: Baranowo z Olędrami. W późniejszym okresie powstała osobna

wieś: Holendry Baranowskie.

Źródła podają, że około roku 1661 w Baranowie znajdował się dwór zbudowany

z cegły, wraz z budynkami gospodarczymi oraz karczma.

Znaczny rozwój wieś Baranów zanotowała na początku XX w. W 1908 roku

rozpoczęto budowę kościoła, która trwała 11 lat. Tutejszą parafię pod wezwaniem Świętego

Józefa utworzono 12 paździemika 1912 roku, a jej pierwszym proboszczem został ksiądz

Konstanty Kleszczyński. Kolejny proboszcz, ksiądz Walenty Szufladowicz, ostatecznie

zakończył budowę świątyni, którą 8 grudnia 1920 roku poświęcił kardynał Kakowski.

W roku 1922 założono Gminną Szkołę Powszechną oraz Ochotniczą Straż Pożarną.

Rok później pobudowano remizę, zaś w roku 1924 w Baranowie powołano do życia orkiestrę

strażacką. Te i inne przedsięwzięcia były realizowane z inicjatywy księdza Szufladowicza,

który miał olbrzymie zasługi nie tylko w rozwoju instytucji, ale również w podnoszeniu

świadomości społecznej, edukacji, integracji i aktywizacji mieszkańców Baranowa

i okolicznych miejscowości.

W związku z rozwojem Baranowa i okolicznych miejscowości, jak również centralnym

położeniem miejscowości Baranów na terenie ówczesnej gminy Kaski, 1 lipca 1921 odbyło

się zebranie gminne, na którym poparto wniosek o przeniesienie Urzędu Gminy

z położonych na obrzeżu gminy Kask do Baranowa.

W czasie II wojny światowej Baranów i okolice należał do Obszaru Warszawskiego

AK. W Baranowie działał pluton 21, któremu przewodniczył Władysław Parol, pseudonim

.Pado", 28 września 1944 roku ok. 2000 żołnierzy AK grupy "KAMPINOS" w czasie próby

przebicia się w kierunku Gór Świętokrzyskich, w Baranowie zostało zaatakowanych przez

czołgi niemieckie. W czasie walk zginęło 15 polskich żołnierzy, zaś 6 zostało rannych.

Większość zabitych została pochowana na miejscowym cmentarzu. Do dużej i ostatecznej

bitwy polskich żołnierzy z Niemcami doszło tego samego dnia na terenie pomiędzy

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 5



miejscowościami Baranów, Jaktorów i Budy Zosine. W walkach z piechotą niemiecką

wspieraną przez czołgi, samoloty i pociąg pancerny zginęło 132 partyzantów, zaś 150

dostało się do niewoli. Obecnie w pobliskiej miejscowości Budy Zosine znajduje się cmentarz

poległych wówczas żołnierzy AK.

1 grudnia 1972 w ramach nowego podziału administracyjnego, uchwałą

Wojewódzkiej Rady Narodowej utworzono Gminę Baranów z siedzibą w Baranowie.

Jednostka ta występuje także obecnie.

"Historia cudownych obrazów"

Jednym z najbardziej znamiennych, ale niestety nie dość wyeksponowanych

rozdziałów historii Baranowa jest przekaz o objawieniach i uzdrowieniach, jakie miały tu

miejsce na przełomie XVII i XVIII wieku. Wedle zarówno ustnych, jak i pisemnych relacji,

w chałupie jednego z chłopów mieszkających w Baranowie, domownikom ukazała się Matka

Boska. Kolejne objawienia oraz liczne uzdrowienia wśród miejscowej ludności spowodowały,

że uboga chata stała się miejscem, do którego zaczęli przyjeżdżać potrzebujący wierni, zaś

szczególnym kultem otoczono znajdujący się w chacie obraz Matki Boskiej. W rezultacie

mieszkańcy zbudowali w pobliżu kapliczkę, do której przeniesiono obraz. Następnie trafił on

do najbliższego kościoła parafialnego w Kaskach. Wtedy cudowne właściwości zaczął

przejawiać drugi, znajdujący się w miejscowej chałupie obraz: wizerunek Świętego

Antoniego. Rozgłos związany z tymi wydarzeniami spowodował zainteresowanie sprawą

wielu osobistości uznanych za ówczesne autorytety, w tym dostojników kościelnych. Jedno

z pisemnych świadectw z roku 1717 zawiera następujące fragmenty (tłumaczenie z języka

łacińskiego ):

"W imię Boże, Amen! My, Adam zRostkowa Rostkowski, z Bożej i Stolicy

Apostolskiej łaski, biskup pomocny płocki armdyakot Dobrzyński, prałat kolegiaty pułtuskiej,

zastępca biskupa poznańskiego na ziemi Warszawskiej i w obwodzie Mazowieckim, na

wieczną pamiątkę oraz do wiadomości tak obecnych, jak i przyszłych pokoleń podajemy co

następuje: Przychylając się do pokomych próśb znanych i sławnych ludzi oraz słysząc od

wielu miesięcy jak wiele łask Bóg dobry okazuje przed obrazem Matki Boskiej z Dzieciątkiem

Jezus i św. Antoniego, które początkowo znajdowały się w domu ubogiego kmiecia we wsi

Baranowie, należącej do parafii Kaskiej, a potem przeniesione zostały do parafialnego

kościoła w Kaskach, a także słysząc, jak wielka liczba pobożnych tam gromadzi się i doznaje

w swych potrzebach licznych łask Bożych - przybyliśmy sami osobiście na miejsce wraz

z liczną gromadką uczonych kapłanów i ludzi świeckich, aby zbadać i stwierdzić to wszystko.

Obrazy obejrzeliśmy szczegółowo, wypytaliśmy się o ich początkowe pochodzenie, dawność

i.t.d. a także o doznane za przyczyną Matki Boskiej i św. Antoniego łaski; zbadaliśmy pod

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 6



przysięgą wszystkich i każdego po szczególe, którzy tam łask Boskich doznawali. Następnie,

uczeni kapłani, prawnicy i lekarze, na zasadzie zebranych dowodów, gruntownie

rozważonych, jednomyślnie oświadczyli, że uzdrowienia przed obrazami były zdziałane

mocą nadnaturalną (nie z tego świata)".

W dalszej części dokumentu mają miejsce opisy konkretnych uzdrowień i cudów,

jakie miały miejsce za sprawą wspomnianych obrazów. Dokument kończy się słowami:

"Otóż na zasadzie tego wszystkiego, wezwawszy Imię Chrystusa i mając przed

oczyma tylko Pana Boga i jego sprawiedliwość nieskończoną, na większą, chwałę Ojca

i Syna i Ducha Św.; dla większej czci niepokalanej Dziewicy Maryi i św. Antoniego, a także

na pociechę pobożnych ludzi powyższe obrazy za cudowne uznajemy i ogłaszamy, dla

publicznej czci wiernych wystawiamy, i jako cudowne uznawać i szanować zalecamy.

W dowód czego własnoręcznie podpisujemy i pieczęcią naszą własną mocujemy to

świadectwo na wieczną pamiątkę.

Działo się to w Warszawie, dnia 20 grudnia 1717 roku, w obecności J. W. J. Ks. Jana

Antoniego Fabra, przełożonego i wizytatora Misjonarzy za swym przybocznym J. Ks. Janem

Omanem, w obecności [tu wymienione są nazwiska ośmiu uczonych kapłanów i zakonników

oraz lekarza]. Podpisano: Adam Rostkowski, Biskup i Sufragan płocki, zastępca - Andrzej

Moranti, pisarz Apostolski konsystorza warszawskiego. "

Należy ubolewać, że tak znakomita i udokumentowana historia z biegiem lat nie

doczekała się wśród mieszkańców jakiegokolwiek trwałego upamiętnienia. Co więcej

zdecydowana większość dzisiejszych mieszkańców nic o tym przekazie nie wie.

Jednakże pewną kontynuacją tych wydarzeń są rozpoznane ze znacznym

prawdopodobieństwem miejsca tamtych zdarzeń oraz budynek kościoła, który powstał na

miejscu kapliczki, w której znajdowały się cudowne obrazy oraz w pobliżu wspomnianej

chałupy.

Należy podkreślić, że jednym z celów odnowy miejscowości jest właśnie przebudowa

otoczenia kościoła i uczynienie zeń miejsca spotkań, odpoczynku i refleksji mieszkańców wsi

i parafii. Elementem tego placu będzie również miejsce pamięci oraz tablica przypominająca

o wydarzeniach i świadectwach sprzed 300 lat.

Środowisko przyrodnicze

Baranów to miejscowość o charakterze rolniczym bez znaczących zakładów

przemysłowych mających wpływ na środowisko. Brak jest tu cennych przyrodniczo

ekosystemów. Główne gatunki drzew na terenie wsi to: wierzba, topola oraz lipa.

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 7



Pomniki przyrody

W miejscowości Baranów nie ma żadnych pomników przyrody.

Na terenie miejscowości Baranów średnia temperatura roczna wynosi ok. 7,1 "C.

Liczba dni mroźnych (maksymalna temperatura doby poniżej O°C) waha się od 30 do 50

rocznie, dni z przymrozkami (temperatura minimalna poniżej O°C) od 100 do 110 dni.

Śnieg utrzymuje się 40 - 60 dni w roku. Jesień bywa długa i dość ciepła. Pierwsze

przymrozki notuje się w pierwszej dekadzie października, ostatnie w końcu kwietnia.

Suma roczna opadów to około 540 mm (średnia krajowa ok. 600 mm). Najczęściej

deszcz pada w lipcu, natomiast śnieg w lutym.

Średnia dobowa wilgotność względna wynosi ok. 78 % (latem 72 % a zimą 87 %).

Średnia roczna wilgotność względna powietrza jest mało zróżnicowana przestrzennie

i wynosi o godz. 13.00 ok. 69%.

Okres wegetacyjny, który tworzy doby o średniej temperaturze powyżej +5°C trwa

180 - 210 dni.

Cisze całodobowe praktycznie nie występują. Przeważają wiatry zachodnie, często

bywają również wiatry południowo-zachodnie. Średnia prędkość wiatrów dolnych dla roku

wynosi ok. 3,2 m/s, przy czym ich wartości są wyższe zimą niższe latem.

Wygląd miejscowości

W centralnej części miejscowości występuje zabudowa zwarta jednorodzinna wzdłuż

głównej ulicy miejscowości, w pozostałej części - zabudowa kolonijna. Baranów cechuje

krajobraz równinny typowy dla Mazowsza. Na terenie miejscowości grunty wykorzystywane

są na cele rolnicze, są to głównie grunty orne, w okolicach rzek - użytki zielone.

Mieszkańcy miejscowości Baranów

Dochód z rolnictwa stanowi jedno z podstawowych źródeł utrzymania, innego rodzaju

działalność gospodarczą mieszkańcy podejmują na niewielką skalę.

Tabela 2 prezentuje zmiany liczby ludności na terenie wsi na przestrzeni ostatnich 5 lat.

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 8



Tabela 2. Liczba mieszkańców wsi na przestrzeni lat 2003-2007
Lata 2003 2004 2005 2006 2007

Liczba 422 432 434 431 459mieszkańców
Zrodło: Dane UG Baranow

Dane zaprezentowane w tabeli 2 wskazują, że zmiany demograficzne zachodzące na terenie

miejscowości w analizowanym okresie są korzystne. Obserwowany jest bowiem

systematyczny wzrost liczby mieszkańców. W roku 2007 r. liczba ludności na omawianym

terenie wzrosła o ponad 8% w stosunku do roku 2003.

Sytuację tę w sposób graficzny przedstawia rysunek 1.

Rysunek 1. Zmiany liczby mieszkańców w okresie 2003 - 2007

1- -- - -------
460

450

Tabela 3 prezentuje strukturę wiekową ludności zamieszkującej Baranów. Jak wynika

z tabeli liczba mężczyzn i kobiet ogółem jest bardzo zbliżona. Największe dysproporcje

pomiędzy płciami występują w grupie wiekowej powyżej 65 roku życia, gdzie obserwowana

jest znacząca przewaga liczebności kobiet.

Płeć do 14 lat 15-34 lata 35-54 lata 55-64 lata powyżej 65 lat Razem

Mężczyźni 43 75 71 21 21 231

Kobiety 37 68 60 27 36 228

Ogółem 80 143 131 48 57 459

440

430

420

410

400~----~----~----~------~----,
2004 2005 2006 20072003

Źródło: Opracowanie własne

Tabela 3. Struktura wiekowa mieszkańców wsi

Zrodło: Dane UG Baranow na koniec 2007 r.

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 9



Rysunek 2. Udział mieszkańców w zależności od wieku w ogólnej liczbie ludności

Odo141at
12% 17%~

~2%

D 15-34 lata
10%/ ~

~
-, D 35-54 lata

D 55-64 lata

D powyżej 65 lat29%

Źródło: Opracowanie własne

Struktura wiekowa mieszkańców miejscowości jest korzystna. Przeważają bowiem

osoby w wieku produkcyjnym. Duży jest również udział osób młodych z grupy wiekowej do

14 lat oraz 15-34 lata.

Bezrobocie

Dane dotyczące poziomu bezrobocia odnoszą się do całej gminy Baranów, ponieważ

statystyki dla samej tylko miejscowości nie są dostępne.

Tabela 4. Poziom bezrobocia na terenie gminy

lata 2003 2004 2005 2006 2007
Liczba osób 186 183 155 106 64

Zrodło. Dane UG Baranow

Dane zaprezentowane w tabeli 4 wskazują, że sytuacja na rynku pracy uległa

w ostatnich latach znaczącej poprawie. Poziom bezrobocia na koniec 2007 r. zmniejszył się

o 65,6% w stosunku do roku 2003.

Ochrona zdrowia

Usługi zdrowotne dla mieszkańców Baranowa zapewnia Niepubliczny Zakład Opieki

Zdrowotnej NZOZ OMEGA w Baranowie, gdzie oprócz podstawowej opieki internistycznej

świadczone są usługi w zakresie stomatologii, ginekologii, neurologii, pediatrii i rehabilitacji.

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 10



W przypadku konieczności leczenia specjalistycznego mieszkańcy mogą skorzystać

z jednej z placówek zlokalizowanych w Grodzisku Mazowieckim (11,3 km).

2.1.2. Infrastruktura techniczna

Gospodarka wodno - ściekowa

Na terenie Baranowa funkcjonuje sieć wodociągowa o długości 9,3 km, z której

w chwili obecnej korzysta 400 osób, nie ma natomiast sieci kanalizacji sanitarnej.

Nieczystości płynne produkowane na obszarze wsi gromadzone są w przydomowych

zbiornikach zamkniętych, które okresowo wywożone są do najbliższych oczyszczalni

ścieków. Coraz częściej budowane są przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Gospodarka odpadami

Odpady stałe wyprodukowane na terenie wsi odbierane są od mieszkańców przez

wyspecjalizowane firmy jak: SITA POLSKA Sp. z o. o., REMONDIS Sp. z o. o., Zakład Usług

Komunalnych przy Urzędzie Miasta i Gminy Błonie czy EKO SERWIS Łowicz.

Odebrane odpady komunalne trafiają:

• do Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Pruszkowie,

• na składowisko odpadów w Płońsku,

• na składowisko odpadów w Grobowcu, Gmina Słubica,

• na składowisko odpadów USKOM w Mławie.

Odpady zieleni natomiast najczęściej zagospodarowane są w obrębie gospodarstw

w formie kompostu lub nawozów zielonych.

Na terenie wsi jest prowadzona selektywna zbiórka odpadów komunalnych.

Gazownictwo

Na terenie wsi nie ma sieci gazowej. Źródłem zaopatrzenia mieszkańców w ciepło

pozostają indywidualne kotłownie na paliwa węglowe, gazowe ze zbiornika, olejowe.

Komunikacja

Układ komunikacyjny miejscowości tworzą:

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 11



• drogi powiatowe;

• drogi gminne.

Tabela 5. Wykaz dróg powiatowych na terenie wsi

Lp. Numer Kierunekdrogi
1 3832 W Seroki - Gongolina - Baranów - Jaktorów

2 1517W Baranów - Kozłowice Stare

3 1516W Baranów - Stare Budy
Zrodlo: Dane UG Baranow

Tabela 6. Wykaz dróg gminnych na terenie wsi

Lp. Kierunek Długość Nawierzchnia(w km)
1 Baranów - Izdebno Kościelne 2,9 bitumiczna

2 Baranów - Holendry Baranowski 1,5 bitumiczna
Zrodlo: Dane UG Baranow

Telekomunikacja

Możliwość dostępu do szeroko pasmowego łącza internetowego posiada częsc

gospodarstw domowych, natomiast wszyscy mieszkańcy wsi mają możliwość korzystania

z Internetu za pośrednictwem intemetowego centrum edukacyjno - oświatowego,

mieszczącego się w OSP w Baranowie.

2.1.3. Gospodarka

Rolnictwo

Miejscowość Baranów ma typowo rolniczy charakter. Gleby na terenie wsi to gleby

dobrej jakości. Wśród upraw dominują zboża, kukurydza, ziemniaki, warzywa. Prowadzona

jest również hodowla bydła mlecznego. Nie ma tutaj natomiast gospodarstw

specjalistycznych.

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 12



Tabela 7. Struktura użytków rolnych na terenie wsi

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha

Grunty orne 272,09

Łąki 71,99

Pastwiska 172,09

Sady 2,50

Lasy i grunty leśne 0,80

Nieużytki 3,99
..Zrodło: Dane UG Baranow, stan na dzień 30.11.2008 r.

Rysunek 3. Struktura użytków rolnych w Baranowie

0,15%
0,48% _ I o 76%.•..__ ~ l

-- ---
32,88%

I
51,98% I

I
!

• Gr nt y on e • Łąki Pa,t'/-li,ka • Sac '{ • a;~f i grunty leśne Nieużytki___ . J
Źródło: Dane UG Baranów, stan na dzień 30.11.2008 r.

Działalność pozarolnicza

Na terenie wsi funkcjonują podmioty gospodarcze, które prowadzą bardzo zróżnicowaną

działalność gospodarczą. Są to:

- usługi: budowlane, spawalnicze, pielęgniarskie, wywóz nieczystości ciekłych,

- sklepy: spożywcze, chemiczne, spożywczo - przemysłowe,

- weterynaria,

- fryzjer,

- kwiaciarnia,

- zakład produkcji mebli kuchennych,

- mechanika pojazdowa,

- stomatologia.

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 13



2.1.4. Szkolnictwo, kultura

Edukacja

Na terenie wsi funkcjonuje Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Baranowie, w skład

którego wchodzi Szkoła Podstawowa oraz Gimnazjum, a także działa zorganizowany system

dowozu dzieci do szkoły (dzieci z okolicznych miejscowości dowożone są do Zespołu Szkół

w Baranowie gimbusem).

Biblioteki

Na terenie wsi znajduje się Gminna Biblioteka Publiczna w Baranowie, która od 1997

roku znajduje się w nowowybudowanym pomieszczeniu przy Zespole Szkół im. Jana

Pawła II w Baranowie. Biblioteka posiada pełne wyposażenie w sprzęt oraz księgozbiór.

Praca biblioteki szkolnej i gminnej została połączona w jedno ogniwo w zakresie

organizowania imprez kulturalno - oświatowych. Są organizowane turnieje, konkursy,

spotkania rozrywkowe, za które uczestnicy zdobywają nagrody i wyróżnienia.

Wśród obiektów infrastruktury sportowej na terenie Baranowa funkcjonuje sportowe

boisko przyszkolne wymagające gruntownej modernizacji oraz przyszkolna sala sportowa

będąca w dobrym stanie technicznym.

Kultura

Na terenie wsi funkcjonuje remiza OSP Baranów, w której mieści się klub młodego

strażaka oraz internetowe centrum edukacyjno - oświatowe.

Ponadto w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Baranowie prowadzone są zajęcia

pozalekcyjne dla uczniów. W miejscowości znajduje się również Gminna Biblioteka

Publiczna, jak również teren rekreacyjny położony w centrum Baranowa, jednak w chwili

obecnej obszar ten jest nieurządzony i niezagospodarowany. W tym miejscu planuje się

stworzenie placu ogólnodostępnego obejmującego budowę i utwardzenie alei i ciągów

pieszych, oświetlenia, urządzenie zieleni wysokiej oraz budowę obiektów małej architektury.

Nie można też zapomnieć, że w Baranowie i sąsiednich miejscowościach mieszkają

artyści i lokalni twórcy: malarze, rysownicy, witrażyści, wykonawcy tkanin artystycznych. Ich

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 14



dzieła są prezentowane na uroczystościach imprezach organizowanych przez lokalną

społeczność.

2.1.5. Zabytki

Wśród obiektów zabytkowych na terenie Baranowa znajdują się:

• kościół parafialny p.w. św. Józefa, 1908-17, nr rejestru 305 - 29.04.1975r.

Rysunek 4. Kościół p.w. św. Józefa

Poza tym pod ochroną konserwatorską znajdują się następujące obiekty:

• Zagroda nr 7

dom drewniany XIX w.;

obora drewniana XIX w.;

• Zagroda nr 46

dom drewniany pocz. XX w.;

obora drewniana pocz. XX w.;

stodoła drewniana pocz. XX w.;

• Zagroda wł. M. Polarczyk

dom drewniany k. XIX w.;

obora drewniana k. XIX w.;

• dom nr 28, drewniany pocz. XX w.;

• obora w zagrodzie nr 5, drewniana 1935r.

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 15



3. Analiza SWOT

al mocne i słabe strony wsi

Mocne strony Słabe strony

Środowisko przyrodnicze

Malowniczy krajobraz Brak charakterystycznych przedstawicieli
!fauny

IWystępują gleby dobrej jakości Brak znaczących walorów szaty roślinnej
wyróżniających miejscowość

Brak większych zakładów przemysłowych Brak cennych przyrodniczo obszarów
powodujących zanieczyszczenie środowiska Brak pomników przyrody

Środowisko kulturowe

IWystępują obiekty zabytkowe Brak charakterystycznych budynków
stanowiących osobliwości kulturowe
Gmina nie posiada Planu Zagospodarowania
Przestrzennego obejmującego miejscowość
Baranów
Niepełne wykorzystanie walorów
wynikających z usytuowania obiektów
zabytkowych
Brak zespołów artystycznych

Dziedzictwo religijne i historyczne
Odbywające się corocznie w marcu oraz Małe wykorzystanie walorów wynikających
sierpniu odpusty w kościele parafialnym. z historii miejscowości
Dwie pielgrzymki przechodzące każdego roku
przez Baranów, zatrzymujące się na postoje
i noclegi przy miejscowym kościele
Festyny rodzinne
Odbywające się na terenie miejscowości
dożynki
Istnienie faktów historycznych związanych
z miejscowością
Historia cudownych objawień i uzdrowień
sprzed 300 lat
Obiekty i tereny
Występują tereny ułatwiające rozwój małych
i średnich przedsiębiorstw
Występują tereny pod budownictwo
iednorodzinne
Gospodarka

Na terenie wsi nie funkcjonują gospodarstwa
specjalistyczne
Znaczne rozdrobnienie rolnictwa
Brak większych zakładów usługowych czy
firm produkcyjnych

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 16



Mocne strony Słabe strony

Sąsiedztwo, migracje i przyjezdni

Położenie w pobliżu aglomeracji warszawskiej Brak infrastruktury turystyczno - rekreacyjnej

Brak ruchu tranzytowego

Infrastruktura
Na terenie wsi funkcjonuje GOPS Brak terenu lub placu przygotowanego do
Na terenie miejscowości działa punkt apteczny organizacji imprez masowych
Na terenie wsi funkcjonuje Zespół Szkół im. B k 'I d t h b' ktć rt h
J P ł II kł d ktć h d ra ogo no os ępnyc o le ow spo owycana awa ,w s a orego wc o zą: t . .

koł d t ... d ie na ererue WSI
SZt adPo

t
s adwowdaki qnnnazjurn, co powo UJ",Przyszkolne boisko wymaga modernizacji

a wy os ęp o e u aCJI
Na terenie wsi zlokalizowane są obiekty B k yfikacj .
k It Ira gaz I aCJIWSIu ura ne

W okresie letnim ciśnienie w sieci
wodociągowej jest na bardzo niskim
poziomie

k Brak sieci kanalizacyjnej na terenie wsi
o .Mieszkańcy gromadzą nieczystości płynne

w niefunkcjonalnych, często nieszczelnych
szambach

Mieszkańcy mają podpisane urnowy Nie prowadzi się na terenie wsi segregacji
iz wyspecjalizowanymi firmami zajmującymi sięodpadów komunalnych
~ywozem odpadów stałych Drogi znajdują się w złym stanie
Prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów technicznym
komunalnych Brak chodników
Mieszkańcy mają możliwość podłączenia
Internetu szerokopasmowego
Przez teren miejscowości przebiegają drogi
powiatowe i gminne, w przyszłości planowane
est poprowadzenie przez teren miejscowości
szlaku komunikacyjnego o znaczeniu
europejskim - autostrady A2 Berlin - Moskwa
Wieś posiada dogodne połączenia
komunikacyjne z miejscowościami gminnymi
i okolicznymi miastami, dodatkowo położona
est w pobliżu krajowych szlaków
komunikacyjnych, zwiększających
atrakcyjność inwestycyjną

Funkcjonuje przyszkolna sala sportowa
Miejscowość jest zelektryfikowana

iZ sieci wodociągowej korzysta obecnie
87% mieszkańców
Woda dobrej jakości

Ludzie, organizacje społeczne

Funkcjonuje OSP Brak KGW

Brak stowarzyszeń

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 17



bl szanse i zagrożenia

SZANSE

1. Możliwość ubiegania się o środki

finansowe z funduszy Unii Europejskiej.

2. Sprzyjająca polityka regionalna, w tym

adresowana do rozwoju obszarów

wiejskich.

3. Rozwój agroturystyki i turystyki

wiejskiej.

4. Rozwój przedsiębiorczości na terenach

wiejskich.

5. Istniejąca tendencja zmiany miejsca

zamieszkania z miasta na wieś.

6. Ułatwienie formalności związanych

z zakładaniem własnej działalności

gospodarczej.

7. Zwiększenie wydatków społeczeństwa

na budownictwo.

8. Duże ożywienie gospodarcze.

9. Zmniejszający się poziom bezrobocia.

10. Zapowiedzi przekazania większej

władzy samorządowi lokalnemu.

11. Gazyfikacja wsi.

ZAGROŻENIA

1. Brak reformy finansów publicznych.

2. Często zmieniające się przepisy prawne.

3. Jeszcze stosunkowo wysoki poziom

bezrobocia.

4. Konkurencja innych

w pozyskiwaniu

zewnętrznych.

5. Migracja młodych ludzi do miast

w poszukiwaniu pracy.

6. Niski poziom wykształcenia społeczności

wiejskiej.

7. Wzrost cen produktów i usług.

8. Niedostateczna przestrzeń publiczna,

brak miejsc spotkań mieszkańców.

9. Ubożenie części społeczeństwa.

10. Spadek opłacalności produkcji rolnej.

gmin

inwestorów

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 18



4. Wizja rozwoju

Wizja jest obrazem rzeczywistości, w którym czynniki naukowe i ideowe zostają

zupełnie podporządkowane treściom emocjonalnym, elementom niesprawdzalnym, ale

mobilizującym jednostki i grupy do działań zdecydowanych i intensywnych. Stąd to właśnie

wynika ważna rola wizji w życiu jednostek i zbiorowości społecznych.

W trakcie prac nad skonstruowaniem Planu Odnowy Miejscowości Baranów

zdefiniowano następującą wizję rozwoju:

Miejscowość zadbana i uporządkowana z rozwiniętą infrastrukturą techniczną,

aktywna i nowoczesna, pełniąca funkcje sportowo - rekreacyjne i kulturalne

5. Planowane przedsięwzięcia

5.1. Analiza ankiet i ustalenie listy zadań

W celu wyłonienia priorytetowych zadań do realizacji w miejscowości Baranów wśród

mieszkańców wsi przeprowadzone zostało badanie ankietowe. Tabela 8 prezentuje wyniki

dokonanego sondażu.

W badaniu wzięło udział 90 osób, co stanowi 19,6% liczebności całej populacji.

W analizowanej grupie znalazło się 51 kobiet i 39 mężczyzn, z czego 85 osób to

ludności w przedziale wiekowym 18 - 60 lat oraz 5 osób powyżej 60 roku życia. Wśród

ankietowanych najliczniejszą grupę stanowiły osoby pracujące (46 osób), następnie osoby

niepracujące (20 osób), 12 rolników, 10 przedsiębiorców oraz 2 uczniów/studentów. Ponadto

32,2% badanej grupy stanowiły osoby legitymujące się wykształceniem zasadniczym

zawodowym, 22,2% to osoby z wykształceniem wyższym, 25,6% ankietowanych ukończyło

szkołę średnią, 15,5% to osoby mające wykształcenie podstawowe oraz 4,5%

ankietowanych ukończyło szkołę policealną.

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 19



Tabela 8. Liczba wskazań zadań do realizacji

Liczba
Zadania wskazań

zadań
Budowa placu o przeznaczeniu rekreacyjno - vvypoczynkowym z możliwoscią
organizacji imprez masowych religijnych oraz uroczystości gminnych, położenie kostki 51
wokół kościoła
Budowa deptaka - szerokiego chodnika wzdłuż ulicy Armii f<rajo'I'V'ejod ulicy 44
Kościelnej, aż do ulicy Pięknej (centrum wsi)

Ustawienie ławek we wsi 37
Budowa placu zabaw dla dzieci 32
Budowa oświetlenia ulicznego na terenie wsi 32
Rozbiórka drewnianego sklepu obok Ośrodka Zdrowia, stworzenie na tym miejscu 28
placu z zielenią

Oczyszczenie stawu za budynkiem kościoła oraz terenu przylegającego 21
Budowa Domu Kultury na terenie wsi 16
Budowa wielofunkcyjnego boiska sortowego na terenie wsi 14
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 12
Budowa ścieżek rowerowych 10
Budowa przedszkola w m. Baranów 10
Budowa parkingów na terenie wsi 8
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 6
Usprawnienie komunikacji autobusowej na terenie wsi 4
Budowa sieci gazowej na terenie wsi 3
Dokończenie wodociągowania wsi 2
Modernizacja przyszkolnych boisk sportowych 1
Ustawienie pamiątkowego pomnika 1

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 20



5.2. Planowane kierunki działania

AKTUALNA SYTUACJA SYTUACJA DOCELOWA

Co wyróżnia miejscowość? walory przyrodnicze, świeże powietrze Co ma ją wyróżniać? gospodarstwa agroturystyczne, baza
rekreacyjno-sportowa, centrum kulturalne wsi

Jakie pełni funkcje? mieszkaniowo-gospodarcze, rolnicze Jakie ma pełnić funkcje? rolnicze, usługowe, kulturalne, mieszkaniowe

Kim są mieszkańcy? rolnicy, osoby pracujące poza wsią, emeryci, Kim mają być mieszkańcy? wykształceni, aktywni zawodowo i społecznie
renciści, bezrobotni, dzieci, młodzież mieszkańcy pracujący poza rolnictwem

Co daje utrzymanie? działalność rolnicza, praca w sferze Co ma dać utrzymanie? działalność gospodarcza, praca w sferze
produkcyjno - usługowej poza wsią; produkcyjno - usługowej poza wsią
emerytury, renty, pomoc społeczna, zasiłki dla
bezrobotnych

Jak zorganizowani są Rada Sołecka, OSP W jaki sposób mają być stowarzyszenia kulturalne, Rada Sołecka, koła
mieszkańcy? zoraanizowani mieszkańcy? zainteresowań
Co proponuje dzieciom aktywny wypoczynek na świeżym powietrzu, Co zaproponuje dzieciom spotkania i imprezy na otwartej przestrzeni,
i młodzieży? i młodzieży? stworzenie warunków do uprawiania sportu,

rekreacii oraz do rozwiiania zainteresowań
W jaki sposób są indywidualne interwencje u władz gminnych, W jaki sposób mają być okresowe spotkania i zebrania wiejskie,
rozwiązywane problemy? działalność Gminnego Ośrodka Pomocy rozwiązywane problemy? spotkania Rady Sołeckiej, spotkania z władzami

Społecznej gminy, zwiększenie przeplywu informacji
między mieszkańcami

Jakie obyczaje są imprezy gminne Jakie obyczaje będą zawody sportowe, konkursy sprawdzające
pielęgnowane? pielęgnowane? wiedzę, przedstawienia teatralne, imprezy

lokalne, dożynki gminne i powiatowe
organizowane na terenie miejscowości

Jak wieś ma wygląd? Jaki wzdłuż głównej ulicy miejscowości zabudowa Jak ma wyglądać wieś? Jaki organizacja estetycznego centrum wsi wraz
jest stan otoczenia zwarta jednorodzinna, w pozostałej części ma być stan otoczenia miejscem do organizacji spotkań, imprez,
i środowiska? zabudowa kolonijna i środowiska? koncertów, funkcjonująca sieć kanalizacyjna

i gazowa na terenie całej miejscowości,
stworzenie drugiej linii zabudowy

Jakie jest rolnictwo? typowa produkcja roślinna, chów zwierząt, Jakie powinno być rolnictwo? na wysokim poziomie, zmechanizowane
niski poziom mechanizacji rolnictwa

Jakie są powiązania brak regularnych i częstych połączeń Jakie mają być powiązania regularne połączenia komunikacyjne do każdej
komunikacyjne? komunikacyjnych do miast powi atowych komunikacyjne? miejscowości Gminy i miast powiatowych.

i miejscowości gminnych

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 21



5.3.0pis planowanych przedsięwzięć

Na podstawie zadań wyłonionych z ankiet Grupa Odnowy Miejscowości wybrała projekty

priorytetowe w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi", które będą realizowane w latach

2009 - 2015. Są to:

1. Utworzenie centrum wsi polegające na zagospodarowaniu ogólnodostępnego placu-

miejsce spotkań mieszkańców Baranowa.

2. Rozbiórka drewnianego sklepu obok Ośrodka Zdrowia, stworzenie na tym miejscu

placu z zielenią oraz miejsc parkingowych (drugi etap budowy centrum wsi)

3. Uporządkowanie terenu za kościołem: budowa podestu pod scenę, utwardzenie

terenu, nasadzenia roślinności, itp

Dzięki realizacji wskazanych zadań poprawie ulegnie wygląd miejscowości a mieszkańcy

zdobędą miejsce, gdzie będą mogli w bezpieczny i spokojny sposób spędzić wolny czas. Nie

bez znaczenia jest też fakt, że dzięki realizacji zadania poprawie ulegnie również wizerunek

obiektu zabytkowego zlokalizowanego na terenie miejscowości, jakim jest kościół parafialny

p.w. św. Józefa, w pobliżu którego zrealizowana zostanie inwestycja.

Poprzez wykonanie powyższych projektów mieszkańcy Baranowa pragną podkreślić

walory historyczne swojej miejscowości oraz przyciągnąć na ten teren turystów, co może

przyczynić się z kolei do wzrostu ich dochodów. Poza tym posiadanie urządzonego centrum

Baranowa przyczyni się w pewnością do większej integracji lokalnej społeczności, nie tylko

miejscowości gminnej, ale też pozostałych wsi tworzących jednostkę samorządu

terytorialnego - gminę Baranów. Plac i deptak mogłyby się stać miejscem organizacji

uroczystości dożynkowych, religijnych oraz organizowanych już w miejscowości festynów

rodzinnych. Dobrą inauguracją użytkowania placu mogłyby być uroczystości obchodzenia

400-lecia istnienia Baranowa, która przypada na rok 2011.

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 22



Rysunek 5. Teren realizacji inwestycji

Utworzenie centrum wsi polegające na zagospodarowaniu ogólnodostępnego placu -

miejsce spotkań mieszkańców Baranowa

Inwestycja zlokalizowana będzie w centrum Baranowa przy kościele parafialnym p.w.

św. Józefa, przy skrzyżowaniu ulic Armii Krajowej i ul. Kościelnej.

W związku z tym, że w miejscowości Baranów brak jest ogólnodostępnej przestrzeni

publicznej, projektowany plac ma stać się miejscem spotkań i wypoczynku mieszkańców

oraz imprez plenerowych. Lokalizacja placu w pobliżu ośrodka zdrowia, szkoły i gminy oraz

w bezpośrednim sąsiedztwie kościoła sprzyja efektywnemu wykorzystaniu tej przestrzeni.

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 23



Zaprojektowana zieleń i układ komunikacyjny ma nie tylko poprawić wizualny odbiór

całego terenu, ale również podkreślić walory zabytkowej architektury kościoła p. w. św.

Józefa, który w 1975 roku został wpisany do rejestru zabytków (Nr rej. A-1099

z 29.04.1975 r.).

W ramach projektu przewidziano:

budowę utwardzonych alejek i ciągów pieszych;

- budowę oświetlenia;

urządzeniezieleni wysokiej i niskiej;

- budowę obiektów małej architektury.

Głównym celem proponowanych rozwiązań kompozycyjnych jest stworzenie atrakcyjnej

oferty wypoczynkowej i przyjaznej przestrzeni dla mieszkańców i gości odwiedzających

miejscowość Baranów. Formą geometryczną, do której nawiązuje układ kompozycyjny jest

okrąg. Układ nawierzchni skweru oparty jest na planie okręgów o różnej średnicy oraz

promieniście rozchodzących się pasm. W projekcie przewidziano budowę nawierzchni

w kolorystyce w gamie szarości harmonizującej z elewacją kościoła. Owalne wnętrza

wydzielone na potrzebę stworzenia miejsc wypoczynkowych, wyposażone zostaną w ławki,

latarnie oraz kosze na śmieci.

Korony drzew rosnących w centralnych częściach placu zostaną podświetlone

reflektorami punktowymi. Takie rozwiązanie podkreśli i zaakcentuje wnętrza wypoczynkowe

oraz stworzy atrakcyjny efekt wizualny.

Układ nasadzeń dostosowano do projektowanego układu drogowego oraz wydzielonych

wnętrz parkowych podkreślając tym samym ich kameralne przeznaczenie. Część frontową

od ul. Armii Krajowej otaczają istniejące drzewa - jesiony pensylwańskie, które nadają

swoisty charakter temu placu. Z nowych nasadzeń z drzew dominuje brzoza pożyteczna

'Doorenbos', a z krzewów m.in. trzmielina Fortune'a,. Skład gatunkowy krzewów zestawiono

tak, by tworzyły przestrzenną, piętrową kompozycję, która będzie atrakcyjna o każdej porze

roku. Na szczególną uwagę zasługuje kompozycja z bukszpanu formowanego w okrągłe

kule oraz roślin cebulowych m.in. białe tulipany, dla których tło stanowi wijący się bluszcz.

Ten sam bluszcz podkreśla również pamiątkowy charakter głazu usytuowanego przy wejściu

na plac od strony kościoła. By zapewnić drzewom jak najlepsze warunki rozwoju wokół pni

pozostawia się przestrzeń w formie okręgów pod nasadzenia tu trzmielina Fortune'a, co

dodatkowo zapewni drzewom stały dopływ wody pochodzącej z opadów.

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 24



5.4. Harmonogram realizacji zadań

Poprawa wizerunku wsi

Nazwa zadania Termin Termin Koszt Zród/o
rozpoczęcia zakończenia zadania finansowania

1. Utworzenie centrum wsi polegające na zagospodarowaniu PROW, środki
ogólnodostępnego placu - miejsce spotkań mieszkańców Baranowa 2009 2010 708148,37 gminy

2. Rozbiórka drewnianego sklepu obok Ośrodka Zdrowia, stworzenie na

tym miejscu placu z zielenią oraz miejsc parkingowych (drugi element 2010 2012 300000,00 PROW, środki

centrum wsi)
gminy

3. Uporządkowanie terenu za kościołem: budowa podestu pod scenę, PROW, środki
utwardzenie terenu, nasadzenia roślinności itp. 2012 2015 200000,00 gminy

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 25



6. Zarządzanie

6.1. Podmioty uczestniczące

Wśród podmiotów zarządzających należy wymienić:

• mieszkańców, którzy brali udział w pracach projektowych i będą sprawować kontrolę

społeczną nad realizacją;

• Grupę Odnowy Miejscowości zaangażowaną w każdym etapie zarządzania Planem

Odnowy Miejscowości;

• Sołtysa i Radę Sołecką oraz

• Wójta i Radę Gminy zaangażowanych w etap planowania finansowego nadzór

instytucjonalny.

6.2. Komunikacja

Proponuje się, aby komunikację planu zapewniła Grupa Odnowy Miejscowości oraz

Sołtys wraz z Radą Sołecką, ponieważ te organy utrzymują bezpośredni codzienny kontakt

z mieszkańcami wsi.

Ponadto Grupa Odnowy Miejscowości zorganizuje upublicznienie planu w celu:

• podniesienia poziomu zaufania wśród mieszkańców,

• zapewnienia bieżącej informacji na temat realizacji planu,

• zapewnienia możliwości monitorowania zgodności realizacji z ustaleniami.

Możliwość zapoznania się z przygotowanym dokumentem wszystkim mieszkańcom

Baranowa zapewniona będzie poprzez udostępnienie go do odczytu u sołtysa.

6.3. System monitorowania Planu Odnowy Miejscowości

Przewiduje się okresową roczną ocenę i aktualizację planowanych działań oraz

projektów w ramach konsultacji społecznych. W terminie do 30 listopada każdego roku

nastąpi spotkanie Grupy Odnowy Miejscowości, podczas którego przedstawione zostaną

efekty z realizacji Planu Odnowy Miejscowości oraz nastąpi jego ocena w odniesieniu do

zakładanych celów i działań strategicznych.

Coroczna analiza i ocena realizacji Planu pozwoli na weryfikację i wprowadzanie

niezbędnych zmian w zakresie priorytetów rozwojowych, celów i działań określonych

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 26



w Planie. Sytuacja ta będzie miała okoliczność jedynie w przypadku jednomyślnej akceptacji

ze strony społeczności wiejskiej zmian, które nie zostały uwzględnione

w dniu opracowywania niniejszego Planu Odnowy Miejscowości Baranów, a które wyniknęły

ze zmieniającej się rzeczywistości.

Raport z oceny i analizy Planu przedstawiony będzie Wójtowi i Radnym Rady Gminy

w Baranowie.

7. Spis tabel

Tabela 1. Podstawowe informacje o miejscowości 4

Tabela 2. Liczba mieszkańców wsi na przestrzeni lat 2003-2007 9

Tabela 3. Struktura wiekowa mieszkańców wsi 9

Tabela 4. Poziom bezrobocia na terenie gminy 10

Tabela 5. Wykaz dróg powiatowych na terenie wsi 12

Tabela 6. Wykaz dróg gminnych na terenie wsi 12

Tabela 7. Struktura użytków rolnych na terenie wsi 13

Tabela 8. Liczba wskazań zadań do realizacji 20

8. Spis rysunków

Rysunek 1. Zmiany liczby mieszkańców w okresie 2003 - 2007 9

Rysunek 2. Udział mieszkańców w zależności od wieku w ogólnej liczbie ludności 10

Rysunek 3. Struktura użytków rolnych w Baranowie 13

Rysunek 4. Kościółp.w. św. Józefa 15

Rysunek 5. Teren realizacji inwestycji 23

V-ce Przewod, i zący Rady Gminy

Plan Odnowy Miejscowości Baranów na lata 2008-2015 27


